Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO: À ABEM - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ESCLEROSE MÚLTIPLA.

Destinatário:  ABEM -  Associação Brasileira de Esclerose Múltipla – Avenida Indianópolis, nº
2752 - Indianópolis - SP CEP: 04062-003.

Excelentíssimo Presidente,

Após cumpridas  as  formalidades  regimentais  e  aprovação  deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Justificativa: Venho  com  grande  alegria  e  orgulho  apresentar  a  referida  MOÇÃO  DE
APLAUSO à instituição filantrópica sem fins lucrativos, referência na América Latina, ABEM –
Associação Brasileira de Esclerose Múltipla, pelo 40º aniversário de atendimento aos pacientes
que necessitam de apoio em neurorreabilitação e acesso a medicamentos,  proporcionando
melhor qualidade de vida aos pacientes.

Enfim parabenizo toda a Diretoria em nome da Presidente, Eliza Ribeiro de Souza, por este
motivo solicito que cópia desta seja encaminhada a Associação externando os aplausos deste
Poder Legislativo por tamanha importância da existência.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 12 de setembro de 2024.

ALLINY SARTORI
Vereadora - MDB

MOÇÃO Nº 331/2024

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

31
/2

02
4

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
07

3/
20

24
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

6/
09

/2
02

4
14

:5
4:

12
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

llin
y

Fe
rn

an
da

 S
ar

to
ri

Pa
da

lin
o

R
og

ér
io

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
0F

5-
49

A3
-2

06
1-

F0
86

.

Pag. 1/1

APROVADO
27ª Sessão Ordinária - 17/09/2024